
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8514

<sedoc.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 21/DIRPF/UFFS/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Revoga  Portarias  da  Direção  de  Campus da
Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  (UFFS)  –
Campus Passo Fundo.

O DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS),
no uso de suas atribuições legais, considerando a competência delegada por meio da Portaria
nº 233/GR/UFFS/2018 e, ainda, considerando:
a)  o  Decreto  nº  10.139,  de  28  de  novembro  de  2019,  que  dispõe  sobre  a  revisão  e  a
consolidação dos atos normativos inferiores a decreto;
b)  a  Portaria  nº  644/GR/UFFS/2020,  que  estabelece  diretrizes  para  realização  da  triagem,
exame, revisão e consolidação dos atos normativos inferiores a decreto; e
c) a Portaria nº 645/GR/UFFS/2020, que constitui comissão responsável pela triagem, exame,
revisão e consolidação dos atos normativos inferiores a decreto;

RESOLVE:

Art. 1º  REVOGAR Portarias da Direção de  Campus da Universidade Federal  da Fronteira Sul
(UFFS) – Campus Passo Fundo constantes do Anexo I.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JULIO CÉSAR STOBBE
Diretor do Campus Passo Fundo

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0233
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0233


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8514

<sedoc.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

ANEXO I – Portaria nº 21/DIRPF/UFFS/2022

PORTARIA EMENTA
PORTARIA Nº 01/DIR-PF/UFFS/2014 Designa  a  Comissão  Eleitoral  Local  para  a  consulta

prévia  à  comunidade  para  escolha  de  Reitor,  Vice-
Reitor e diretores de Campus.

PORTARIA Nº 1/DIR-PF/UFFS/2016 Constitui a Comissão para juízo de admissibilidade de
denúncias feitas através da Ouvidoria

PORTARIA Nº 1/DIR PF/UFFS/2017 Designa a Comissão de Acompanhamento e Avaliação
dos  Programas  de  Assistência  Estudantil  da  UFFS  –
Campus Passo Fundo.

PORTARIA Nº 2/DIR PF/UFFS/2017 Designa  a  Comissão  de  Planejamento  e
Acompanhamento  da  Mudança  para  o  Campus
Definitivo da Universidade Federal da Fronteira Sul na
cidade de Passo Fundo.

PORTARIA Nº 3/DIR PF/UFFS/2017 Extingue a Comissão para Juízo de Admissibilidade de
denúncias do Campus Passo Fundo da Universidade
Federal da Fronteira Sul

PORTARIA Nº 3/DIR PF/UFFS/2018 Prorrogar  “ad  referendum”  a  Resolução  Nº
04/2016/CONSC-PF/UFFS/2016  de  23  de  maio  de
2016 pelo prazo de dois meses.

PORTARIA Nº 7/DIR PF/UFFS/2018 Designa a Comissão Eleitoral Local da UFFS – Campus
Passo Fundo

PORTARIA Nº 8/DIR PF/UFFS/2018 Designa  a  Comissão  de  Classificação  Interna  dos
Supervisores do Programa Mais Médicos para o Brasil.
da UFFS - Campus Passo Fundo.

PORTARIA Nº 2/DIR PF/UFFS/2019 Constitui a Comissão de Avaliação de Requerimentos
de  Redistribuição  para  a  vaga  de  Assistente  de
Administração para o Campus Passo Fundo

PORTARIA Nº 6/DIRPF/UFFS/2019 Designa  a  Comissão  de  Organização  Local  do  II
Festival Cultura de Fronteira

PORTARIA Nº 2/DIRPF/UFFS/2020 Designa  junta  médica  e  de  profissionais
especializados  em  Genética  para  analisar  o  laudo
pericial  constante  nos  autos  do  processo  nº
23205.003380/2020-95.

PORTARIA Nº 11/DIRPF/UFFS/2021 Designa  banca  examinadora  para  exame  de
suficiência para validação de componente curricular.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8514

<sedoc.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 13/DIRPF/UFFS/2021 Constitui  comissão  para  elaborar  proposta  de
reorganização da estrutura organizacional do Campus
Passo Fundo.

PORTARIA Nº 16/DIRPF/UFFS/2021 Designa  junta  médica  especializada  para  analisar  a
situação de saúde de acadêmico constante nos autos
do Processo nº 23205.014420/2021-13.

PORTARIA Nº 17/DIRPF/UFFS/2021 Designa  bancas  examinadoras  para  seleção  de
monitores de ensino.


